令和２年４月

横浜市健康福祉局環境施設課

周辺住民の皆様へ

 （仮称）舞岡墓園整備事業について（お知らせ）

日頃から横浜市政に御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

戸塚区舞岡町及び吉田町で進めている標記事業について、整備工事等の進捗状況及び事業スケ

ジュールの見直しについてお知らせします。

１ 整備工事等の進捗状況について

工事名 期間 場所 受託者・請負人

埋蔵文化財

発掘調査その３

平成 31 年４月１日から

令和２年３月 31 日まで
下図Ａ

公益財団法人

横浜市ふるさと歴史財団

造成工事その２
平成 31 年４月 25日から

令和２年３月 31 日まで
下図Ｂ 株式会社新世

造成工事その３
令和元年 10 月 21日から

令和２年 12 月 28日まで
下図Ｃ 株式会社松尾工務店

２ 事業スケジュールの見直しについて

令和３年度の工事完了及び供用開

始を目指し工事を進めていましたが、

工事に使用可能な平坦地が限られる

ことが判明し、複数の工事の並行施工

が難しいこと等から、

・造成工事の完了が令和４年度まで

・造園、建築等の施設整備工事が造

成工事完了後、概ね４年程度（令

和８年度頃まで）

かかる見込みで、その後供用を開始

します。

 既に自宅にご遺骨をお持ちの方で

納骨をお急ぎの方は、生前・改葬枠と

は別に遺骨保持枠で応募可能な日野

こもれび納骨堂や、一時的にご遺骨を

預けられる久保山霊堂のご利用もご

検討ください。

皆様の御理解、御協力をいただきま

すよう、お願い申し上げます。

 担当：墓園事業について 横浜市健康福祉局環境施設課 電話 045-671-4387

墓園工事について 横浜市建築局施設整備課   電話 045-671-2960